nas categorias "Estudante de Ensino Médio" e "Estudante de Ensino Superior", desde que as instituições não tenham sido
contempladas nos últimos 5 (cinco) anos.
 
5. Premiações
 
5.1. As premiações, de caráter individual e intransferível, têm por referência os seguintes valores:
 
5.1.1. Categoria Mestre e Doutor:
a) 1º lugar - R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais);
b) 2º lugar - R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); e 
c) 3º lugar - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 
5.1.2. Categoria Estudante do Ensino Superior:
a) 1º lugar - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);
b) 2º lugar - R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais); e 
c) 3º lugar - R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
 
5.1.3. Categoria Estudante do Ensino Médio:
a) 1º lugar: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e notebook;
b) 2º lugar: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e notebook; e 
c) 3º lugar: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e notebook.